
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

^9 2^го

ПРИКАЗ

Воронеж № 0S09

О стоимости обучения в 2020-2021 учебном году

На основании решения Ученого совета ВГУ от 03.04.2019 протокол № 4

приказываю:

1. Установить стоимость обучения в 2020-2021 учебном году на факультетах

Воронежского государственного университета (приложения № 1, № 2, № 3, № 4,
№ 5) (в том числе для граждан СНГ).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника планово-

финансового отдела Л.В. Кривошеева

Ректор

Исп.: Шаповалова Н.А.

Тел.: 2208-425

Д.Л. Ендовицкий



Приложение № 1
к приказу ^.2020 № О

УТВЕРЖДАЮ:

Ректор

Д.Л. Ендовицкий

_._.2020

Стоимостьобучения внебюджетныхроссийскихстудентов

по факультетам,образовательнымпрограммами формам обучения

на 2020-2021 учебный год

1 курс

Факультет

Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о
Очно-заочная

(вечерняя) ф/о
Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:

- «Биология» 126300 51500

- «Почвоведение» 126300

- «Экология и природопользование» 126300

Специалистыпо специальностям:

- «Медицинская биохимия»* 126300

- «Медицинская биофизика»* 126300

- «Медицинская кибернетика»* 126300

Магистрыпо направлениям:

- «Биология» 134100

- «Экология и природопользование» 134100

- «Почвоведение» 134100

Факультетгеографии, геоэкологиии туризма

Бакалаврыпо направлениям:

- «География» 126300

- «Экология и природопользование» 126300 42700

- «Туризм» 108350 35000

Магистрыпо направлениям:

- «География» 134100 52000

- «Экология и природопользование» 134100

- «Туризм» 116200 51500

Геологическийфакультет

Бакалаврыпо направлению:

- «Геология» 126300 44700

Специалистыпо специальности:

- «Прикладная геология» 156510

Магистрыпо направлению:

- «Геология» 134100

*Полная стоимость обучения по специальностям «Медицинская биохимия»*, «Медицинская биофизика»*,

«Медицинскаякибернетика» составляет157000;
- софинансирование (оплачивается из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности) -
30700;
- оплачивается обучающимися - 126300.



А 1 2 3

Факультет журналистики

Бакалавры по направлениям:

- «Журналистика» 109000 57500

- «Реклама и связи с общественностью» 109000 60500

- «Телевидение» 109000

- «Медиакоммуникации» 109000

Специалистыпо специальности:

-«Военнаяжурналистика» 157000

Магистрыпо направлениям:

- «Журналистика» 117000 60500

- «Реклама и связи с общественностью» 117000

Историческийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «История» 108350

- «Политология» 108350

- «Социология» 108350

- «Документоведение и архивоведение» 108350

- «Востоковедение и африканистика» 108350

Магистрыпо направлениям:

- «История» 116200

- «Политология» 116200

- «Социология» 116200

Факультеткомпьютерныхнаук

Бакалаврыпо направлениям:

- «ИнсЬоомаиионные системы и технологии» 126300
' —

- «Математика и компьютерные науки» 108350

- «Программная инженерия» 126300
Г Г ' —

- «Прикладная информатика» 126300

- «Информационная безопасность» 126300

Магистрыпо направлениям:

- «Информационные системы и технологии» 134100

- «Математика и компьютерные науки» 116200

Математическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Математика» 108350

- «Математика и компьютерные науки» 108350

- «Прикладная математика» 108350

Специалистыпо специальности:

- «фундаментальная математика и механика» 108350
J ~ — —

- «Информационно-аналитические системы

безопасности» 126300

Магистрыпо направлениям:

- «Математика» 116200

- «Математика и компьютерные науки» 116200

- «Прикладная математика» 116200

Факультетмеждународныхотношении

Бакалаврыпо направлениям:

- «Международные отношения» 108350

- «Зарубежное регионоведение» 108350
J * *—S— —

- «Экономика» 108350

Магистрыпо направлениям:

- «Международные отношения» 116200



А 1 2 3

- «Зарубежное регионоведение» 116200

- «Менеджмент» 116200 70400 54200

- «Экономика» 116200

Факультетприкладнойматематики,

информатикии механики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»

108350

- «Прикладная математика и информатика» 108350

- «Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем»

108350

- «Механика и математическое моделирование» 108350

- «Прикладная информатика» 126300

- «Бизнес-информатика» 108350

- «Мехатроника и робототехника» 126300

Магистрыпо направлениям:

- «Фундаментальные информатика и

информационные технологии»

116200

- «Прикладная математика и информатика» 116200

- «Механика и математическое моделирование» 116200

- «Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем»

116200

- «Бизнес-информатика» 116200 47600

- «Прикладная информатика» 134100

Факультетромано-германскойфилологии
£ 1 ® *

Бакалавры по направлениям:

- «Лингвистика» 108350

- «Фундаментальная и прикладная лингвистика» 108350

Специалистыпо специальности:

- «Перевод и переводоведение» 108350

Магистрыпо направлениям:

- «Лингвистика» 116200

- «Филология» 116200

- «Педагогическое образование» 116200 56500

Фармацевтическийфакультет

Специалистыпо специальности:

- «Фармация» 126300

Физическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Ядерные физика и технологии» 156510

- «Физика» 126300

- «Радиофизика» 126300

- «Электроника и нанозлектроника» 126300

- «Информатика и вычислительная техника» 126300

- «Фотоника и оптоинформатика» 126300

Специалистыпо специальности:

Атомные станции: проектирование,

эксплуатацияи инжиниринг

156510

Магистрыпо направлениям:

- «Физика» 134100

- «Радиофизика» 134100

- «Электроника и нанозлектроника» 134100

- «Ядерные физика и технологии» 166600 1



А 1 2 3

Филологический факультет

Бакалавры по направлениям:

- «Филология» 108350 43500

- «Искусства и гуманитарные науки» 108350

- «Издательское дело» 108350

- «Библиотечно-информационная
деятельность»

108350

Магистрыпо направлениям:

- «Филология» 116200 43500

- «Искусства и гуманитарные науки» 116200

- «Издательское дело» 116200

- «Педагогическое образование» 116200 56500

Факультетфилософиии психологии

Бакалаврыпо направлениям:

- «Философия» 108350

- «Культурология» 108350

- «Психология» 108350

- «Психолого-педагогическое образование» 108350

Специалистыпо специальности:

«Психологияслужебнойдеятельности» 108350

Магистрыпо направлениям:

- «Философия» 116200

- «Культурология» 116200

- «Психология» 116200 70000

- «Психолого-педагогическое образование» 116200 56500

- «Педагогическое образование» 70000

Химическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Химия» 126300 51500

- «Химия, физика и механика материалов» 126300

Специалистыпо специальности:

- «Фундаментальная и прикладная химия» 126300

Магистрыпо направлениям:

- «Химия» 134100 70000

- «Химия, физика и механика материалов» 134100

Экономическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Экономика» 108350 54200

- «Менеджмент» 108350 54200

- «Менеджмент» программа «Бакалавр

управления бизнесом»

108350

- «Управление персоналом» 108350

- «Государственное и муниципальное

управление»

108350

Специалистыпо специальности:

- «Экономическая безопасность» 108350 54200

- «Таможенное дело» 108350

Магистрыпо направлениям:

- «Экономика» 116200 70400 54200

- «Менеджмент» 116200 70400 54200

- «Управление персоналом» 116200 70400 54200

- «Государственное и муниципальное

управление»

116200

70400 54200



А 1 2 3

- «Финансы и кредит» 116200 70400 54200

Юридическийфакультет

Бакалаврыпо направлению

- «Юриспруденция» 125000 86000

- «Юриспруденция» (на базе ВО) 80000

Специалистыпо специальности:

- «Судебная и прокурорская деятельность» 125000

Магистры по направлению

- «Юриспруденция» 125000 100000

НачальникПФО А.В. Кривошеев



Приложение № 2
к приказу от .^<^.2020 №ОУ

УТВЕРЖДАЮ:

Ректор

Д.А. Ендовицкий

_._.2020
Стоимостьобучения внебюджетныхроссийскихстудентов

по факультетам,образовательнымпрограммами формам обучения

на 2020-2021 учебный год

2 курс

Факультет

Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год

(в руб.)

Очная ф/о

Очно-

заочная

(вечерняя)

ф/о

Заочная

ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:

- «Биология» 123000 51500

- «Почвоведение» 123000
- «Экология и природопользование» 123000

Специалистыпо специальности

- «Медицинская биохимия» 122000

- «Медицинская биофизика» 122000

- «Медицинская кибернетика» 122000

Магистрыпо направлениям:

- «Биология» 130400

- «Экология и природопользование» 130400

- «Почвоведение» 130400

Факультетгеографии, геоэкологиии

туризма

Бакалаврыпо направлениям:

- «География» 123000

- «Экология и природопользование» 123000 42700

- «Туризм» 105700 35000

Магистрыпо направлениям:

- «География» 130400 52000

- «Экология и природопользование» 130400

- «Туризм» 113000 51500

Геологическийфакультет

Бакалаврыпо направлению:

- «Геология» 123000 45500

Специалистыпо специальности

- «Прикладная геология» 152500

Магистрыпо направлению

-«Геология» 130400

Полная стоимость обучения по специальностям «Медицинская биохимия»', «Медицинская биофизика»*,

«Медицинскаякибернетика» составляет152500:
- софинансирование (из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности) - 30500;
- оплачивается обучающимися - 122000



А 1 2 3

Факультет журналистики

Бакалавры по направлениям:

- «Журналистика» 105700 57500

- «Реклама и связи с общественностью» 105700 60500

- «Телевидение» 105700 60500

- «Медиакоммуникации» 105700

Специалистыпо специальности:

-«Военнаяжурналистика» 152500

Магистрыпо направлениям:

- «Журналистика» 113000 60500

- «Реклама и связи с общественностью» 113000

- «Медиакоммуникации» 113000

Историческийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «История» 105700

- «Политология» 105700

- «Социология» 105700

- «Документоведение и архивоведение» 105700 50300

- «Востоковедение и африканистика» 105700

Магистрыпо направлениям:

- «История» 113000

- «Политология» 113000

- «Социология» 113000

Факультеткомпьютерныхнаук

Бакалаврыпо направлениям:

- «Информационные системы и технологии» 123000

- «Математика и компьютерные науки» 105700

- «Программная инженерия» 123000

- «Прикладная информатика» 123000

- «Информационная безопасность» 123000

Магистрыпо направлениям:

- «Информационные системы и технологии» 132000

- «Математика и компьютерные науки» 113000

Математическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Математика» 105700

- «Математика и компьютерные науки» 105700

- «Прикладная математика» 105700

Специалистыпо специальностям:

- «Фундаментальная математика и механика» 105700

- «Информационно-аналитические системы

безопасности 123000

Магистрыпо направлениям:

- «Математика» 113000

- «Математика и компьютерные науки» 113000

- «Прикладная математика» 113000

Факультетмеждународныхотношений

Бакалаврыпо направлениям:

- «Международные отношения» 105700

- «Зарубежное регионоведение» 105700

- «Экономика» 105700

Магистрыпо направлениям:

- «Международные отношения» 113000



А 1 2 3

- «Зарубежное регионоведение» 113000

- «Менеджмент» 113000 70400 54200

- «Экономика» 113000

Факультетприкладнойматематики,

информатикии механики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»

105700

- «Прикладная математика и информатика» 105700

- «Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем»

105700

- «Механика и математическое

моделирование»

105700

- «Прикладная информатика» 123000

- «Бизнес-информатика» 105700

- «Мехатроника и робототехника» 123000

Магистрыпо направлениям:

- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»

113000
47600

- «Прикладная математика и информатика» 113000

- «Механика и математическое

моделирование»

113000

- «Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем»

113000

- «Прикладная информатика» 130400

- «Бизнес-информатика» 113000 47600

Факультетромано-германскойфилологии

Бакалаврыпо направлениям:

- «Лингвистика» 107000 56500

- «Фундаментальная и прикладная

лингвистика»

107000

Специалистыпо специальности

- «Перевод и переводоведение» 107000

Магистрыпо направлению

- «Лингвистика» 113000

- «Филология» 113000

- «Педагогическое образование» 113000 56500

Фармацевтическийфакультет

Специалистыпо специальности:

- «Фармация» 123000

Физическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Ядерные физика и технологии» 152500

- «Физика» 123000

- «Радиофизика» 123000

- «Электроника и наноэлектроника» 123000

- «Информатика и вычислительная техника» 123000

- «Фотоника и оптоинформатика» 123000

Специалистыпо специальности:

- «Атомные станции; проектирование,

эксплуатация и инжиниринг»

152500

Магистрыпо направлениям:

- «Физика» 130400



10

А 1 2 3

- «Радиофизика» 130400

- «Электроника и наноэлектроника» 130400

- «Ядерные физика и технологии» 162000

Филологическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Филология» 105700 43500

- «Искусства и гуманитарные науки» 105700

- «Издательское дело» 105700

Магистрыпо направлениям:

- «Филология» 113000 43500

- «Искусства и гуманитарные науки» 113000

- «Издательское дело» 113000

- «Педагогическое образование» 113000 56500

Факультетфилософиии психологии

Бакалаврыпо направлениям:

- «Философия» 105700

- «Культурология» 105700

- «Психология» 105700

- «Психолого-педагогическое образование» 105700

Специалистыпо специальности:

«Психологияслужебнойдеятельности» 105700

Магистрыпо направлениям:

- «Философия» 113000

- «Культурология» 113000

- «Психология» 113000 70000

- «Психолого-педагогическое образование» 113000 56500

- «Педагогическое образование» 70000

Химическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Химия» 123000 51500

- «Химия, физика и механика материалов» 123000

Специалистыпо специальности:

- «Фундаментальная и прикладная химия» 123000

Магистрыпо направлениям:

- «Химия» 130400 70000

- «Химия, физика и механика материалов» 130400

Экономическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Экономика» 105700 54200

- «Менеджмент» 105700 54200

- «Менеджмент» программа «Бакалавр

управления бизнесом»

105700

- «Управление персоналом» 105700

- «Государственное и муниципальное

управление»

105700

Специалистыпо специальности:

- «Экономическая безопасность» 105700 54200

- «Таможенное дело» 105700

Магистрыпо направлениям:

- «Экономика» 113000 70400 54200

- «Менеджмент» 113000 70400 54200

- «Управление персоналом» 113000 70400 54200



11

А 1 2 3

- «Государственное и муниципальное

управление»

113000

70400 54200

- «Финансы и кредит» 113000 70400 54200

Юридическийфакультет

Бакалаврыпо направлению

- «Юриспруденция» 123600 85400

- «Юриспруденция» (на базе ВО) 79200

Специалистыпо специальности:

- «Судебная и прокурорская деятельность» 123600

Магистры по направлению

- «Юриспруденция» 123600 100000 100000

НачальникПФО А.В. Кривошеев



12

Приложение № 3
к приказу от ^0^.2020

УТВЕРЖДАЮ:

Ректор

Д.А. Ендовицкий

.2020

Стоимостьобучения внебюджетныхроссийскихстудентов

по факультетам,образовательнымпрограммами формам обучения

на 2020-2021 учебный год

Факультет

Программыобучения

Стоимостьобу'чения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о
Очно-заочная

(вечерняя) ф/о
Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:

- «Биология» 114300 51500

- «Почвоведение» 114300

- «Экология и природопользование» 114300

Специалистыпо специальности:

- «Медицинская биохимия» 168000

- «Медицинская биофизика» 168000

- «Медицинская кибернетика» 168000

Факультетгеографии,геоэкологиии

туризма

Бакалаврыпо направлениям:

- «География» 114300

- «Экология и природопользование» 114300 42700

- «Туризм» 101300 35000

Магистрыпо направлению:

- «Туризм» 25750

- «География» 26000

Геологическийфакультет

Бакалаврыпо направлению:

- «Геология» 114300 45500

Специалистыпо специальности:

- «Прикладная геология» 114300

Факультетжурналистики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Журналистика» 114300 57500

- «Реклама и связи с общественностью» 114300 60500

- «Телевидение» 114300 60500

- «Медиакоммуникации» 114300

Специалистыпо специальности:

- «Военная журналистика» 168000

Магистрыпо направлениям:

- «Журналистика» 30250

Историческийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «История» 101300

- «Политология» 101300



13

А 1 2 3

- «Социология» 101300

- «Документоведение и архивоведение» 101300 50300

- «Востоковедение и африканистика» 101300

Факультеткомпьютерныхнаук

Бакалаврыпо направлениям:

- «Информационные системы и

технологии»
119800

- «Математика и компьютерные науки» 101300

- «Программная инженерия» 119800

- «Прикладная информатика» 114300

- «Информационная безопасность» 114300

Математическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Математика» 101300

- «Математика и компьютерные науки» 101300

- «Прикладная математика» 101300

Специалистыпо специальностям::

- «Фундаментальная математика и

механика» 101300

- «Информационно-аналитические системы

безопасности» 114300

Факультетмеждународныхотношений

Бакалаврыпо направлениям:

- «Международные отношения» 101300

- «Зарубежное регионоведение» 101300

- «Экономика» 101300

Магистрыпо направлению:

- «Менеджмент» 35200 27100

Факультетприкладнойматематики,

информатикии механики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»
101300

- «Прикладная математика и информатика» 101300

- «Математическое обеспечение и

администрирование информационных

систем»

101300

- «Механика и математическое

моделирование»

101300

- «Прикладная информатика» 114300

- «Бизнес-информатика» 101300

- «Мехатроника и робототехника» 114300

Магистрыпо направлениям:

- «Бизнес-информатика» 23800

- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»
23800

Факультетромано-германской

филологии

Бакалаврыпо направлениям:

- «Лингвистика» 101800 48800

- «Фундаментальная и прикладная

лингвистика»

101800



14

А 1 2 3

Специалисты по специальности

- «Перевод и переводоведение» 101800

Магистрыпо направлению:

- «Педагогическое образование» 24400

Фармацевтическийфакультет

Специалистыпо специальности

- «Фармация» 119800

Физическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Ядерные физика и технологии» 168000

- «Физика» 114300

- «Радиофизика» 114300

- «Электроника и наноэлектроника» 119800

- «Информатика и вычислительная техника» 114300

- «Фотоника и оптоинформатика» 114300

Филологическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Филология» 101300 43500

- «Искусства и гуманитарные науки» 168000

- «Издательское дело» 114300

Магистрыпо направлению::

- «Филология» 21750

Факультетфилософиии психологии

Бакалаврыпо направлениям:

- «Философия» 101300

- «Культурология» 168000

- «Психология» 114300

- «Психолого-педагогическое образование» 101300

Специалистыпо специальности:

- «Психология служебной деятельности» 114300

Магистрыпо направлениям:

- «Психология» 35000

- «Педагогическое образование» 35000 24400

Химическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Химия» 114300 51500

- «Химия, физика и механика материалов» 114300

Специалистыпо специальности:

- «Фундаментальная и прикладная химия» 114300

Магистрыпо направлению:

- «Химия» 35000

Экономическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Экономика» 101300 54200

- «Менеджмент» 101300 54200

- «Менеджмент» программа «Бакалавр

управления бизнесом»

101300

- «Управление персоналом» 101300

- «Государственное и муниципальное

управление»

101300

Специалистыпо специальности:

- «Экономическая безопасность» 101300 54200



15

А 1 2 3

Магистры по направлениям:

- «Экономика» 35200 27100

- «Менеджмент» 35200 27100

- «Управление персоналом» 35200 27100

- «Государственное и муниципальное

управление»

35200

27100

- «Финансы и кредит» 35200 27100

Юридическийфакультет

Бакалаврыпо направлению

- «Юриспруденция» 119800 83500

Слециалистыпо специальности:

- «Судебная и прокурорская

деятельность»

119800

- «Юриспруденция» (на базе ВО) 77800

Магистры по направлению

- «Юриспруденция» 49500 49500

НачальникПФО А.В. Кривошеее



16

Приложение № 4
к приказу от-^<^.2020 № ОЗО^

УТВЕРЖДАЮ;

Ректор

Д.А. Ендовицкий

.2020

Стоимостьобучения внебюджетныхроссийскихстудентов

по факультетам,образовательнымпрограммами формам обучения

на 2020-2021 учебный год

4 КУРС

Факультет

Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о
Очно-заочная

(вечерняя) ф/о
Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:

- «Биология» 113500 51500

- «Почвоведение» 113500

- «Экология и природопользование» 113500

Специалистыпо специальностям:

- «Медицинская биохимия» 166500

- «Медицинская биофизика» 166500

- «Медицинская кибернетика» 166500

Факультетгеографии, геоэкологиии

туризма

Бакалаврыпо направлениям:

- «География» 113500

- «Экология и природопользование» 113500 40800

- «Туризм» 99300 35000

Геологическийфакультет

Бакалаврыпо направлению:

- «Геология» 113500 45500

Специалистыпо специальности

- «Прикладная геология» 113500

Факультетжурналистики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Журналистика» 113500 57500

- «Реклама и связи с общественностью» 113500 60500

- «Телевидение» 113500 60500

Историческийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «История» 99300 50300

- «Политология» 99300

- «Социология» 99300

- «Документоведение и архивоведение» 99300 50300

- «Востоковедение и африканистика» 99300



17

А 1 2 3

Факультет компьютерных наук

Бакалавры по направлениям:

- «Информационные системы и технологии» 119800

- «Математика и компьютерные науки» 99300

- «Программная инженерия» 119800

- «Прикладная информатика» 113500

- «Информационная безопасность» 113500

Математическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Математика» 99300

- «Математика и компьютерные науки» 99300

- «Прикладная математика» 99300

Специалистыпо специальности:

- «Фундаментальная математика и механика» 99300

Факультетмеждународныхотношений

Бакалаврыпо направлениям:

- «Международные отношения» 99300

- «Зарубежное регионоведение» 99300

- «Экономика» 99300

Факультетприкладнойматематики,

информатикии механики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»
99300

- «Прикладная математика и информатика» 99300

- «Математическое обеспечение и

администрирование информационных

систем»

99300

- «Механика и математическое

моделирование»
99300

- «Прикладная информатика» 113500

- «Бизнес-информатика» 99300

Факультетромано-германскойфилологии

Бакалаврыпо направлениям:

- «Лингвистика» 99300 68300 48800

- «Фундаментальная и прикладная

лингвистика»

99300

Специалистыпо специальности

- «Перевод и переводоведение» 99300

Фармацевтическийфакультет

Специалистыпо специальности

- «Фармация» 119800

Физическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Физика» 113500

«Радиофизика» 113500

- «Электроника и наноэлектроника» 119800

- «Информатика и вычислительная техника» 113500

- «Фотоника и оптоинформатика» 113500

- «Ядерные физика и технологии» 166500

Филологическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Филология» 99300 43500



18

А 1 2 3

- «Искусства и гуманитарные науки» 166500

- «Издательское дело» 113500

- «Библиотечно-информационная
деятельность

166500

Факультетфилософиии психологии

Бакалаврыпо направлениям:

- «Философия» 99300

- «Культурология» 166500

- «Психология» 113500

- «Психолого-педагогическое образование» 99300

Химическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Химия» 113500 51500

- «Химия, физика и механика материалов» 113500

Специалистыпо специальности:

- «Фундаментальная и прикладная химия» 113500

Экономическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Экономика» 99300 54200

- «Менеджмент» 99300 54200

- «Менеджмент» программа «Бакалавр

управления бизнесом»

99300

- «Управление персоналом» 99300

- «Государственное и муниципальное

управление»

99300

Специалистыпо специальности:

- «Экономическая безопасность» 99300 54200

Юридическийфакультет

Бакалаврыпо направлению

- «Юриспруденция» 118000 83500

НачальникПФО А.В. Кривошеев



19

Приложение № 5
к приказу от/^ <^.2020 № ОЗО^/

УТВЕРЖДАЮ:

Ректор

Д.Л. Ендовицкий

.2020
Стоимостьобучения внебюджетныхроссийскихстудентов

по факультетам,образовательнымпрограммами формам обучения

на 2020-2021 учебный год

5-6 КУРС

Факультет

Программыобучения

Стоимостьобучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о
Очно-заочная

(вечерняя) ф/о
Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлению:

- «Биология» 51500

Специалистыпо специальностям:

- «Медицинская биохимия» 145500

- «Медицинская биофизика» 145500

- «Медицинская кибернетика» 145500

Факультетгеографии, геоэкологиии

туризма

Бакалаврыпо направлениям:

- «Экология и природопользование» 40800

- «Туризм» 35000

Геологическийфакультет

Бакалаврыпо направлению:

- «Геология» 45500

Специалистыпо специальности:

- «Прикладная геология» 98000

Факультетжурналистики

Бакалаврыпо направлениям:

- «Журналистика» 57500

- «Реклама и связи с общественностью» 60500

- «Телевидение» 60500

Историческийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «История» 50300

- «Документоведение и архивоведение» 50300

Факультетромано-германской

филологии

Бакалаврыпо направлению:

- «Лингвистика» 68300 48800

Специалистыпо специапьности

- «Перевод и переводоведение» 96800

Фармацевтическийфакультет

Специалистыпо специальности

- «Фармация» 119800



20

А 1 2 3

Физический факультет

Бакалавры по направлению:

- «Радиофизика» 50400

Филологическийфакультет

Бакалаврыпо направлению:

- «Филология» 63300 43500

Химическийфакультет

Бакалаврыпо направлению:

- «Химия» 51500

Специальность:

- «Фундаментальная и прикладная химия» 98000

Экономическийфакультет

Бакалаврыпо направлениям:

- «Экономика» 70400 54200

- «Менеджмент» 70400 54200

- «Управление персоналом» 70400

- «Государственное и муниципальное

управление» 70400

Специалистыпо специальности:

- «Экономическая безопасность» 95800

5 курс-70400

6 курс-70400

5 курс-54200

6 курс-54200

Юридический факультет

Бакалавры по направлению

- «Юриспруденция» 80000 74300

Примечание: при восстановлении,переводе студентов в 2020-2021 учебном году

оплата обучения по договорам оказания платных образовательныхуслуг

производится по стоимости обучения на 1 курсе.

Начальник ПФО А.В. Кривошеее


